



Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Frida Magnusson  
0171-627076  
frida.magnusson@enkoping.se

Tekniska nämnden

## Svar på samrådsremiss - Översiktsplan 2040

### Förslag till beslut

#### Förslag till nämnden

Tekniska nämnden beslutar att:

1. anta samhällsbyggnadsförvaltningens remissvar som sitt eget.

### Beskrivning av ärendet

Ett förslag på översiktsplan 2040 för Enköpings kommun har tagits fram av plan- och exploateringsutskottet och är nu ute på samråd där tekniska nämnden har möjlighet att ge sina synpunkter på innehållet, bilaga 1.

Kommunfullmäktige beslutade hösten 2019 att Enköpings kommun behöver ta fram en ny översiktsplan. Sedan dess har samhällsbyggnadsförvaltningen, tillsammans med andra förvaltningar, arbetat med detta. Översiktsplanen ska skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar bebyggelse- och samhällsutveckling av Enköpings kommun med särskilt fokus på våra mindre tätorter och byggande på landsbygden.

Översiktsplanen anger den politiska visionen kring mark- och vattenanvändningen. Den ska vara vägledande för efterföljande planering och beslut. Efter genomfört samråd kommer planförslaget att revideras för att sedan ställas ut för ytterligare synpunkter under 2024.

### Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning

Förvaltningen vill uppmärksamma det goda arbete som strategisk planering lett under framtagande av underlaget och processen för detta. Översiktsplanen är en av kommunens viktigaste riktningvisare och har tagit flera steg och utvecklats som ett av kommunens viktigaste styrdokument. Involvering och dialog mellan förvaltning och nämnder har varit prioriterad. Alla strategier och mål kan inte tillgodoses i översiktsplanen men genom att tänka större kan vi uppnå en positiv förflyttning.

Under framtagandet av översiktsplanen har trafik och mobilitet deltagit och intentionerna i redan beslutade styrdokument för hållbara transporter finns därför med i förslaget. Det skapar en stark röd tråd och samband mellan de olika styrdokumenterna där intentionen stärks i flera led.

Vattentjänstplanen har betydelse för utveckling av landsbygden men denna är ännu inte klar. Arbetet med denna pågår parallellt med översiktsplanen och de båda styrdokumenterna har beroenden till varandra.

Förvaltningens bedömning är att översiktsplanen är ett väl genomtänkt och genomarbetat styrdokument där förvaltningens verksamheter har varit delaktiga ifrån start. Därmed har förvaltningen inga ytterligare synpunkter på översiktsplanen.

Bilaga 1: Beslut i plan- och exploateringsutskottet (2023-11-15 §84)

Gunilla Fröman  
Förvaltningschef  
Enköpings kommun

Frida Magnusson  
Stabschef  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunstyrelsens plan- och exploateringsutskott

Paragraf 84

Ärendenummer KS2019/619

## **Översiktsplan 2040 - beslut om samråd**

### **Kommunstyrelsens PLEX-utskotts beslut**

Översiktsplan för Enköpings kommun 2040 skickas på samråd under perioden 27 november till 4 februari 2024.

### **Sammanfattning**

Samhällsbyggnadsförvaltningen fick hösten 2019 i uppdrag att tillsammans med berörda förvaltningar ta fram en ny översiktsplan för Enköpings kommun. Översiktsplanen ska skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar bebyggelse- och samhällsutveckling av Enköpings kommun med särskilt fokus på våra mindre tätorter och byggande på landsbygden. Översiktsplanen anger den politiska visionen kring mark- och vattenanvändningen. Den ska vara vägledande för efterföljande planering och beslut.

Enligt plan- och bygglagen ska översiktsplanen skickas på samråd till berörda myndigheter, kommuner, politiska partier och organisationer under minst 8 veckor. Då bjuds även allmänheten in att lämna synpunkter på översiktsplanen. Översiktsplanen kommer därefter att revideras för att sedan ställas ut för ytterligare synpunkter under våren/sommaren 2024. Översiktsplanen ska enligt tidplanen antas under vintern 2024.

### **Yrkanden**

Linda Johansson (S), Solweig Sundblad (S), Anders Wikman (NE), Kristjan Valdimarsson (SD) Per Elfving (KD) samt Ulrika Ornbrant (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut att översiktsplan för Enköpings kommun 2040 skickas på samråd under perioden 27 november 2023 till 4 februari 2024.

---

### **Beslutet skickas till:**

Instanser enligt remisslista

Lokala hembygds-, bygdegårds-, idrotts- och kulturföreningar



Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Jenny Enberg  
0171-627347  
[jenny.enberg@enkoping.se](mailto:jenny.enberg@enkoping.se)

Enligt remisslista

## Förslag på Översiktsplan för Enköpings kommun

Ett förslag på Översiktsplan för Enköpings kommun har tagits fram och skickas nu ut på samråd under tiden den 27 november till och med den 4 februari.

Kommunfullmäktige beslutade hösten 2019 att ge samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda förvaltningar ta fram en ny översiktsplan för Enköpings kommun.

Översiktsplanen ska skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar bebyggelse- och samhällsutveckling av Enköpings kommun med särskilt fokus på våra mindre tätorter och byggande på landsbygden. Översiktsplanen anger den politiska visionen kring mark- och vattenanvändningen. Den ska vara vägledande för efterföljande planering och beslut.

Efter genomfört samråd kommer planförslaget att revideras för att sedan ställas ut för ytterligare synpunkter i sen vår 2024.

### Lämna synpunkter!

Planförslaget finns att hämta på: [www.enkoping.se/op2040](http://www.enkoping.se/op2040)

Skriftliga synpunkter på förslaget ska **senast den 4 februari 2024** skickas till:

**E-post:** [framtidialog@enkoping.se](mailto:framtidialog@enkoping.se)

**Postadress:** Enköpings kommun, Samhällsbyggnadsförvaltningen,  
745 80 Enköping

Märk din e-post eller ditt brev med "ÖP2040". Alla inkomna synpunkter kommer att sammanställas och bemötas av Enköpings kommun.

